平成 26年 2月 13 日

各     位

会 社 名    油 研 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 田中 治

                           （コード番号 6393 東証第 1部）

問合せ先    常務取締役管理本部長

              永 久 秀 治

                                                  （ＴＥＬ  0467－77－2111 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成 25年 5月 14 日に公表した平成 26年 3月期（平成 25年 4月

1 日～平成 26 年 3 月 31 日）の通期業績予想について、下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

業績予想の修正について

（1）平成 26 年 3月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25年 4月 1日～平成 26年 3月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 25 年 5 月 14 日）

百万円

 27,000

百万円

1,500

百万円

1,300

百万円

600

円

13.97

今回修正予想（B） 27,000 1,200 1,400 900 20.96

増減額（B－A） 0 △300 100 300 ―

増減率（％） 0.0 △20.0 7.7 50.0 ―

(ご参考）前期実績
(平成 25 年 3 月期) 25,917 956 882

527 12.24

（2）平成 26 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25年 4月 1日～平成 26年 3月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 25 年 5 月 14 日）

百万円

15,100

百万円

300

百万円

700

百万円

400

円

9.31

今回修正予想（B） 14,900 90 900 500 11.64

増減額（B－A） △200 △210 200 100 ―

増減率（％） △1.3 △70.0 28.6 25.0 ―

(ご参考）前期実績
(平成 25 年 3 月期) 15,054 △153 412

357 8.29

（3）修正の理由

  個別の売上高は前回発表予想を若干下回る見込みですが、連結の売上高につきましては、ほぼ

前回発表予想どおりとなる見込みです。利益面では、営業利益が国内売上高の伸び悩みなどの要

因により連結、個別ともに前回発表予想を下回る見込みですが、経常利益、当期純利益につきま

しては、想定より円安基調で推移したことによる為替差益の計上などにより、前回発表予想より

増加する見通しとなりましたので、上記のとおり業績予想を修正するものです。

（注）上記の予想数値は現時点で入手可能な情報に基づいて算出しており、実際の業績は、今後の

様々な要因によって異なる場合があります。

                                         以 上